Escola:
Endereco
Codigo Postal: 3105075

Disciplina

iline
| MMM |

Area de Integragio

Educacao Fisica

Fisica

Historia da Cultura e das Artes

LE I - Inglés - Nivel de
continuagio

Rua Fundadores do Colégio

Titulo do manual

Area de
Integracéo -
Temas-
problema: (1.2,
1.3,3.2,4.1,
43,6.2,7.2,
9.1, 9.3)

3,2,1Pro-
Educacao
Fisica
(Médulos 1 a
16}

Projeto Fisica
(Médulos 1, 2,
3)

Historia da
Cultura e das

Artes -
Modulos (1 a 5)

Master PRO
Inglés -

Escola Basica e Secundéria de Guia, Pombal

ISBN (na contracapa)

978-989-767-619-2

978-972-0-44413-4

978-972-0-44634-3

978-989-744-538-5

978-972-47-5810-7

Localidade Guia %t

N® alunos
(estimativa)

Autores Editora

Daniela Azevedo, Isabel Areal Editores, SA € 32.90 25

José Ribeiro, Maria

Eduarda Carrapa, Sénia

Pinho

Paula Romao, Silvina  Porto Editora, S.A. € 37.50 25

Pais

Carla Ferreira, Eva Porto Editora, S.A. € 25.50 25

Fernandes, Suzana

Duarte Santos

Paulo Simées Nunes Lisboa Editora, S.A /Raiz € 30.90 25
Editora

Noémia Rodrigues, Texto Editores, Lda. € 27.40 25

Paula Mendes, Vanda

Dén A4



Escola:

Endereco

Disciplina

Matematica

Matematica

Matematica

Portugués

Caodigo Postal:

Escola Basica e Secundaria de Guia, Pombal

Rua Fundadores do Colégio

Titulo do manual  ISBN {na contracapa)

Médulos 1/2/3

Matematica 978-972-0-44422-6
(Médulo A2 -
Fungodes

polinomiais)

Matematica 978-972-0-44423-3
(Médulo A3 -

Estatistica)

Matematica 978-972-0-44431-8
(Médulo B1 -

Fungdes

periédicas e

ndo periédicas)

Discurso Direto 978-972-0-44019-8
- Portugués -

{(Mddulos 1,2 e

3}

Autores

Ricardo

Bruno Ribeiro, Luis
Guerreiro, M. Carlos
Silva, Maria Augusta
Ferreira Neves, Sandra
Jorge

Bruno Ribeiro, Luis
Guerreiro, M. Carlos
Silva, Maria Augusta
Ferreira Neves, Sandra
Jorge

Bruno Ribeiro, Luis
Guerreiro, M. Carlos
Silva, Maria Augusta
Ferreira Neves, Sandra
Jorge

Barbara Tavares,
Daniela Pinheiro,
Isolete Sousa, Maria
Fatima Fernandes,
Ricardo Cruz

Cédigo:

Localidade

Editora

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

Guia

€10.88

€10.88

€10.88

€ 28.90

25

25

25

25

N? alunos

(estimativa)




Endereco Rua Fundadores do Colegio Localidade Guia

Escola: Escola Basica e Secundaria de Guia, Pombal 1015747 ~
\f%\\?‘g

Cédigo Postal: 3105075

Disciplina Titulo do manual  ISBN (na contracapa) Autores Editora Preco N® alunos

(estimativa)

Quimica Projeto 978-972-0-44624-4 Carla Ferreira, Eva Porto Editora, S.A. € 24.50 25
Quimica Fernandes, Suzana
{(Médulos 1, 2, Duarte Santos
3)
Tecnologias da Informacgéo e TIC - 978-972-0-44291-8 Maria Clara Alves, - Porto Editora, S.A. € 27.20 0
Comunicacéo Tecnologias da Maria Jodo Barbot

Informagéo e
Comunicacao
(Médulos 1, 2,

3)-10.° Ano

(Ano 1)
Tecnologias da Informacéo e TIC@Pro 978-972-0-44293-2 Carmen Figueira, César Porto Editora, S.A. € 29.90 25
Comunicagao {Moédulos MB1, Ferreira, Felismina

MB2, MO1, Diogo, Gustavo de

MO2, MO3, Carvalho

MO4, MO5,

_Moé)

il gl il chind IMGAEE NG il
CEF - Portugués Lingua Néo Novo TucaTu 978-972-0-30232-8 Ana Sofia Santos, Lucia Porto Editora, S.A. € 2497 10
Materna (PLNM) - Nivel 1a! - PLNM - Mascarenhas

Iniciagéo/A1 Nivel A1

Dan ©



Escola:

Endereco

Cddigo Postal: 3105075

Disciplina

Area de Integragao

Area de Integragéo

Educacao Fisica

Fisica

Fisica

Histéria da Cultura e das Artes

Rua Fundadores do Colegio

Area de
Integracéo -
Ano 2 - Médulo
3

Area de
Integragao -
Ano 2 - Médulo
4

3,2,1Pro-
Educacgao
Fisica
(Médulos 1 a
16)

Fisica
(Médulos F3 +
£6)

Fisica
{Modulos F4 +
F5)

Historia da

Escola Basica e Secundaria de Guia, Pombal

978-972-770-942-7

978-972-770-947-2

978-972-0-44413-4

978-972-0-44632-9

978-972-0-44633-6

978-972-0-44452-3

Autores

Elsa Silva, Rosa
Moinhos

Elsa Silva, Rosa
Moinhos

Paula Roméo, Silvina
Pais

Ana Maria Morais,
Fernando Costa
Parente

Ana Maria Morais,
Fernando Costa
Parente

Ana Lidia Pinto,

Localidade

Platano Editora, SA

Platano Editora, SA

Porto Editora, $.A.

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

€13.64

€ 37.50

€ 21.44

€21.44

€ 28.70

N° alunos

(estima

25

25

25

14

25

tiva)

Dan A



il

Escola: Escola Basica e Secundaria de Guia, Pombal Caodigo: 1016747 \ ‘Q@
i)
Enderego Rua Fundadores do Colégio Localidade Guia \él“

Codigo Postal: 3105075

Disciplina Titulo do manual ISBN (na contracapa) Autores Editora Preco N® alunos

(estimativa)

Cultura e das Fernanda Meireles,
Artes (Médulos Manuela Cernadas
6a10) Cambotas
LE I - Inglés - Nivel de New Hands On 978-972-47-5536-6 Carlota Santos Martins, Texto Editores, Lda, € 27.53 25
continuagao - Médulos 4, 5, Elisabete Bento,
6 Noémia Rodrigues
Matematica Matematica 978-972-0-44426-4 Bruno Ribeiro, Luis Porto Editora, S.A. €10.88 25
(Modulo A6 - Guerreiro, M. Carlos
Taxa de Silva, Maria Augusta
variagao) Ferreira Neves, Sandra
Jorge
Matematica Matematica 978-972-0-44429-5 Bruno Ribeiro, Luis Porto Editora, S.A. €10.88 25
{Médulo A9 - Guerreiro, M. Carlos
Fungoes de Silva, Maria Augusta
crescimento) Ferreira Neves, Sandra
Jorge
Portugués Portugués 978-972-0-44009-9 Elsa Cardoso, Pedro Porto Editora, S.A. € 27.63 25
{(Médulos 4,5 e Silva, Silvia Magalhaes,
6) - 11° Ano Sofia Rente
(Ano 2)

Pan F



Escola: Escola Basica e Secundaria de Guia, Pombal

Endereco

Cadigo Postal:

Disciplina

Area de Integragéo

Area de Integragéio

Educacéo Fisica

Fisica

LE I - Inglés - Nivel de
continuacao

Matematica

Rua Fundadores do Colégio
3106075

Titulo do manual  ISBN (na contracapa)

Area de
Integragéao -
Ano 3 - Modulo
5

Area de
Integracgao -
Ano 3 - Mddulo
6

3,2,1Pro-
Educacao
Fisica
(Médulos 1 a
16)

Fisica
(Moédulos F4 +
F5)

New Hands On
- Médulos 7, 8,
9

Matematica
{(Médulo A10 -

978-972-770-948-9

978-972-770-949-6

978-972-0-44413-4

978-972-0-44633-6

978-972-47-5537-3

978-972-0-44430-1

Autores

Elsa Silva, Rosa
Moinhos

Elsa Silva, Rosa
Moinhos

Paula Romao, Silvina
Pais

Ana Maria Morais,
Fernando Costa
Parente

Carlota Santos Martins, Texto Editores, Lda.

Elisabete Bento,
Noémia Rodrigues

Bruno Ribeiro, L.uis
Guerreiro, M. Carlos

Localidade

Editora

Platano Editora, SA

Platano Editora, SA

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

Porto Editora, S.A.

Guia

€12.86

€ 12.86

€ 37.50

€21.44

€ 27.53

€10.88

14

14

14

14

14

14

N° alunos

(estimativa)

DAn £



Escola: Escola Basica e Secundaria de Guia, Pombal

Enderego

Codigo Postal: 3105075

Disciplina

Rua Fundadores do Colégio

Titulo do manual 1SBN (na contracapa)

Otimizagao)

Cédigo:

Localidade

Autores Editora

Silva, Maria Augusta
Ferreira Neves, Sandra

"l'l. 5“\ ‘}:I
1015747

Guia

Prego N° alunos

{estimativa)

Jorge
Matematica Matematica 978-972-0-44427-1 Bruno Ribeiro, Luis Porto Editora, S.A. €10.88 14
{(Modulo A7 - Guerreiro, M. Carlos
Probabilidade) Silva, Maria Augusta
Ferreira Neves, Sandra
Jorge
Matematica Matematica 978-972-0-44412-7 Bruno Ribeiro, Luis Porto Edifora, S.A. €10.88 14
(Médulo B5 - Guerreiro, M. Carlos
Jogos e Silva, Maria Augusta
Matemaética) Ferreira Neves, Sandra
Jorge
Portugués Portugués 978-972-0-44017-4 Elsa Cardoso, Pedro Porto Editora, S.A. € 27.63 14
(Modulos 7, 8 e Silva, Sofia Rente
9) - 12° Ano
(Ano 3)
O(A) Diretor(a)/O(A) Presidente Data

)

/7
/

(Assinatura) 70N
//§21924204ﬂ59’ ///¢<%’ %
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